

اجلاس وحدت موجب نهادینه کردن روحیه مقاومت و شهادت شده است



www.taghrib.org

به گزارش حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، ولی الله شجاع پوریان، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و عضو سابق شورای شهر مردم تهران با اشاره به برگزاری اجلاس وحدت در تهران با محوریت موضوع قدس تاثیر این کنفرانس بر موضوع فلسطین را مهم و تاثیرگذار دانست و خاطرنشان کرد: موضوع فلسطین و قدس یکی از مسائل مهم و کلان دنیای اسلام است که با ابتکار حضرت امام خمینی(ره) تا به امروز در افکار عمومی محل بحث و توجه بوده است.

وی در ادامه افزود: در کنار اقدام ابتکاری حضرت امام(ره) هر رخداد و رویدادی که بتواند موضوع فلسطین را به عنوان یک موضوع زنده و به روز مطرح کند، قابل تحسین بوده و باید با جدیت دنبال شود.

شجاع پوریان تصریح کرد: تلاش مخالفان این است که با طرح مسائل حاشیه ای و سرگرم کردن مسلمانان به اختلافات داخلی و مسائل فرعی، افکار عمومی را از موضوع اساسی و مهم فلسطین غافل کنند اما برگزاری همایش ها، نشست ها و اجلاس هایی با محوریت فلسطین، کلیدواژه فلسطین را در صدر اخبار حفظ می کند.

وی با اشاره به اینکه در همین کنفرانس چهره های سرشناس و موثر بیش از 100 کشور خارجی حضور دارند اظهار داشت: با توجه به اینکه بحث، گفتگو و تبادل نظر درباره فلسطین و قدس از به حاشیه رفتن موضوع فلسطین جلوگیری می کند، قطعاً رسانه های خبری از کشورهای مختلف این اجلاس را پوشش می دهند و از این رو حداقل در بعد رسانه ای می توان دستاوردهای مثبتی را در موضوع فلسطین از این اجلاس اقتباس کرد، کما اینکه باید برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که علاوه بر دستاوردهای تبلیغاتی و رسانه ای، نتایج ملموس بهتری از این گونه اقدامات اخذ کرد.

معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به این سوال که برگزاری اجلاس وحدت تا چه حد توانسته در نزدیکی بین مذاهب تاثیرگذار باشد، گفت: یکی از استراتژی های اصلی کشورهای غربی این است که وقتی بخواهند عمل یا اقدامی را در منطقه یا اجرا کنند، ابتدا به صورت تئوریک، اصل موضوع را در جامعه هدف طرح می کنند و بازخوردهای مثبت و منفی را مورد تحلیل قرار می دهند، ذهنیت افکار عمومی را به صورت تدریجی آماده می کنند و برای آن پیوست رسانه ای و تئوریک در نظر می گیرند.

وی افزود: لذا اقداماتی مثل برگزاری کنفرانی وحدت اسلامی که در سال های اخیر در کشور ما شکل گرفته است، از این منظر می تواند مفید باشد که گفتمان وحدت را به عنوان یک گفتمان قابل تامل در میان نخبگان دنیای اسلام زنده نگه می دارد.

شجاع پوریان یادآور شد: برگزاری اجلاس ها و همایش ها در قالب تقریب مذاهب و وحدت اسلامی از آن دست مطالبی است که می تواند این موضوعات را تئوریزه کرده و در یک چشم انداز میان مدت یا بلندمدت به عنوان موضوعی مهم در کشورهای اسلامی تبدیل کند، لذا نباید و نمی توان انتظار داشت دستاوردهای آن در کوتاه مدت و به صورت موردی حاصل شود.

وی ابراز عقیده کرد: دنیای امروز دنیای گفتمان سازی، واژه سازی و مفهوم آفرینی است و ما هم باید یاد بگیریم مفاهیم و ارزش های خودمان را در قالب های مختلف در ابعاد رسانه ای و تبلیغاتی طراحی و تئوری سازی کنیم، چه بسا نتایج این گونه اقدامات در دهه های آینده محقق شود.

این عضو سابق شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: این کنفرانس با محوریت فلسطیناز این منظر که شرایط ایجاد رژیم صهیونیستی را تبیین کند و از سویی ظلم و ستمی که سالها بر یک ملت روا داشته شده و آنها را از داشتن سرزمین مادری محروم کرده است و جنایاتی که پیوسته در این مناطق برای حفظ و بقای رژیم اشغالگر صورت می گیرد، برگزاری این اجلاس می تواند روحیه حق طلبی، ظلم ستیزی و نهادینه کردن روحیه مقاومت و ایثار و شهادت را رقم بزند.

